
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

25060 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados. Objeto: Contrato de servicios de gestión de la Seguridad
Social para el personal del Congreso de los Diputados, de las Cortes
Generales y de la Junta Electoral Central. Expediente: CON-P2024/
7100009.0 y COR-P2024/7100001.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79631000 (Servicios de personal y de nóminas).
4.2) CPV Lote 1: 79631000 (Servicios de personal y de nóminas).
4.3) CPV Lote 2: 79631000 (Servicios de personal y de nóminas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contrato de servicios de gestión de la Seguridad

Social  para  el  personal  del  Congreso  de  los  Diputados,  de  las  Cortes
Generales  y  de  la  Junta  Electoral  Central.

6.2) Lote 1: Personal del Congreso de los Diputados.
6.3) Lote 2: Personal de Cortes Generales y de la Junta Electoral Central.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica  (Ponderación: 50%).
9.2) Equipo de trabajo (Ponderación: 40%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) Metodología y planificación (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 30 de mayo de 2025.
10.2) Lote 2: 30 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: TÉCNICOS ASESORES DE LA INDUSTRIA, SERVICIOS Y

DE LA ADMINISTRACIÓN, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28846780.
12.1.3) Dirección: Miguel Yuste 11, 2º.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: U.T.E. ABM GESTIÓN ASESORES.
12.2.2) Número de identificación fiscal: U22486674.
12.2.3) Dirección: Reyes Católicos 6, 1º D.
12.2.4) Localidad: Ávila.
12.2.6) Código postal: 05001.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.588,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.125,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Recursos de las Cortes Generales.
16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

06
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (de acuerdo con lo establecido en el
apartado  32  del  cuadro  de  características  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001246214. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  714956-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (22  de

noviembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001246214. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de

noviembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000747180. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de junio de 2025.

Madrid,  30  de  junio  de  2025.-  Secretario  General  del  Congreso  de  los
Diputados,  Fernando  Galindo  Elola-Olaso.

ID: A250031685-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-02T14:15:20+0200




